colit: quam (civitatem) meus frater in primis colit; Flacc. 52.

cubitatus: qui (frater tuus) ... tecum semper pugio cum maiore sorore cubitavit; Cael. 36.

decedit: decessit ex Asia frater meus magno squalore, sed multo etiam maiore macrore; Sest. 68. cum frater meus nuper ab his (Sardis) decessit; Scaur. 39.

deceperit: frater meus pro sua aequitate prudentiaque deerevit; Flacc. 49.

declarat: quod .. non minus ille declararet quam hic illius frater patruelis et sacer, T. Torquatus; Plane. 27.

deponit: Q. Metellus ... frater inimici ... omnia privata odia depositus; sen. 25.

deverit: quo L. frater meus ... deverit; Verr. IV, 25.

dicit: dixit Cn. Fannius .. frater germanus Q. Titini; Verr. I, 128.

diligit: quam (civitatem) meus frater in primis .. diligit; Flacc. 52.

discedunt: vicerunt Agyrinenses fratres ita, ut egentes inanesque discederent; Verr. II, 25.

ducit: Lucius .. frater eius ... familiam ducit; Phil. V, 30.

effugit: vicinom eius mulieris miraris male andisse, cuius frater germanus sermones iniquorum effugere non potuit? Cael. 38.

est: (dico) Caeciliuum, fratrem tuum, ... esse eum Verre; div. Caec. 29. Cibyrateae sunt fratres quidam, Tlepolemus et Hiero; Verr. IV, 30. intellexi ad eam rem istos fratres Cibyratas fuisse; ib. 33. ut tecum agam .. non secus ac si meus esset frater, qui mihi est carissimus, in isto loco; Murex. 10. fratres .. consortes sunt mendicitatis; Flacc. 35. nihil enīquam fuit umquam incandius quam mihi meus frater; Quir. 3. frater erat unus, qui ... suo fletu desiderium mei memoriamque renovaret; ib. 8. qui (frater tuus) est in isto genere nr-

banissimus; Cael. 36. qui (frater meus) mihi est carissimus; Plane. 69. neque ... parem (fratrem) Scrauro fore videbat (Appius Claudius); Scaur. 34. omnis (Ligarios) fratres tecum iudicares fuisse. an potest quisquam dubitare quin ... in eadem sententi fuerit (Q. Ligarius) futurus, in qua fratres fuerint? Ligari. 34. „quod erant conseii (fratres mei)“; Deiot. 22. f. inflectit. II, 1. do.

excludit: quod anno ante frater Metellus ... excluderat; har. resp. 45.

existimat: quid .. frater eius de M. Caelio existimet ... audietis; Cael. 24.

existit: tanto in me amore exstitit (frater); Quir. 8.

facit: quid frater meus (fecerat)? dom. 59. f. levat.

fert: huius comitiis C. frater ... iam repulsam tulit; Phil. VIII, 27.

imperat: negas fratrem meum ... pecuniam ullam in remiges imperasse; Flacc. 33.

inambulant: fratres illi Cibyrateae inambulabant; Verr. IV, 32.

inflectit: frater erat unus, qui suo squalore vestros oculos inflecteret; Quir. 8.

indicat: eam (legem) nullam esse frater P. Clodii ... indicavit; dom. 70.

levat: hoc primus frater meus in Asia fecit ut hoc sumptu remigum civitates levaret; Flacc. 33.

loquitur: eum (fratrem tuum) putato tecum loqui; Cael. 36.

moritur: N. ... Aurins frater eius (M. Aurii) mortuus est; Cluent. 21.

negat: ut negaret (frater) fas esse non modo domicio, sed ne sepulcro quidem se a me esse sennuctum; Quir. 8.

obsistit: quod frater consil ne fieret obstiterat; har. resp. 45.

obtinet: fratrem suum alterum Siciliam provinciam obtinere, alterum esse quae siturum de pecunias repetundis (loquitur); Verr. a. pr. 27.

patitur: malet (Antonius) me sapientem a vobis quam se modestum existimari. quid? ipse si velit, num etiam Eucleum fratrem passuram arbitratur? Phil. VI, 10.

petit: „at enim frater iam non petit“; Scaur. 35.

potest: f. accusat. effugit.

praeest: cum rei frumentariae ... praefuisset (frater meus); Scaur. 39.

prodeunt: fratres .. ipsi prodeant; Flacc. 35.

profugiant: cum ex agris tres fratres consortes profugissent; Verr. III, 57.

quaerit: f. obtinet.

reducit: redi ... fratre tuo altero consule reducente altero praetore f. patente ||patiente||; dom. 87.

relinquit: quod C. frater aliquantum aeris alieni reliquerat; Quint. 73.

sequuntur: quis est ... qui hoc non sentiat, quidvis prius futurum fuisse, quam ut hi fratres diversas sententias fortunasque sequerentur? Ligari. 34.

statuit: qui (frater) statuerat, ... eandem sube forman; Quir. 8.

succedit: qui (frater meus) L. Flacco succedit; Flacc. 33. cum iam frater meus Flaco successisset; Flacc. 49.

surgit: surrexit P. Africanus, frater maior L. Scipionis; Phil. XI, 17.

testatur: Vettius, frater tui quaestoris, testatur .. tuum impudentissimum fortum certissimumque peculatum; Verr. III, 168.

tribuit: quis hoc frater fratri tribuit, ut, quodcumque rettulisset, id ratum haberet? Qu. Rosc. 3.

venit: memini Sex. Pompeium, fratrem consulis, ad conloquium ipsum Roma venire; Phil. XII, 27.

vincunt: f. discedunt.

2. **Prädicat:** sum: C. Quintius fuit P. Quintii huinius frater; Quint. 11. Sosippus et Philo-

erates fratres sunt Agyrinenses; Verr. II, 25. C. et L. Fabricii fratres gemini fuerunt; Cluent. 46. qui (P. Sestius) me ... reliquis officiis, iuxta ac si mens frater esset, sustentavit; sen. 20. qui (Q. Metellus), cum mens inimicus esset, frater tuus; dom. 7. qui (Ptolemaeus) ... erat .. frater eius regis, qui ... iam erat a senatu illum honorem pro honore istum|| consecutus; Sest. 57. si eius frater esset; Scaur. 37.

3. **Vocativ:** VOLO, MI FRATER, FRATERCULO TUO CREDAS; Verr. III, 155. quid tibi, Quinte frater, (respondebo)? Milo 102.

II. **nach Verben:** 1. **Accusativ:** ad gredior: post fratrem addressus est (Oppianicus); Cluent. 31. adhibeo: adhibito fratre Lucio; Phil. XII, 26. amo: amat (enum) ... ut fratrem; Planc. 29. antefero: cum se fratrem uxoris tuae fratri tuo germano antelatum videbat; dom. 118.

aspicio: quo animo C. Murenam fratrem suum aspiciet (L. Murena)? Muren. 89.

capio: nec sine exercitu fratrem tuum capere potuisset; Phil. XIII, 32.

cognosco: f. reddo; sen. 5.

complector: cum virgo Vestalis ... germanum fratrem complexa teneat; Font. 46.

condemno: cuius (Hermobii) frater Pollis ... pecuniae publicae est condemnatus; Flacc. 43.

condono: tris fratres optimos et integerimos ... rei publicae condonaveris; Ligar. 36.

concio: „fratres meos ... in vincula coniecit“; Deiot. 22.

deicio: qui Appium fratrem ... de possessione fundi deiecit; Milo 75.

dō: illi (parentes) mihi fratrem in eoguitum qualis futurus esset dederunt; Quir. 5.

excito: ut haberet (Q. Metellus) in consilio ... fratrem ab inferis (excitatum); sen. 25.

exheredo: is .. fratrem exheredans te faciebat heredem; Phil. II, 41.

exhibeo: fratres saltem exhibe; Flacc. 35

exspecto: L. fratre exspectat; Phil. III, 31.

habeo: quae enum ... ornatissimum fratrem haberet; Sex. Rose. 147. is A. Trebonium fratrem habuerat proscriptum; Verr. I, 123. habet secum L. fratrem; Phil. X, 21. at videtis quos et quam multos (secum) habeat Antonius. primum Lucium fratrem; ib. XI, 10. f. excito.

imitor: ipse .. se, ut fratrem imitetur, obruit vino; Phil. III, 31.

interficio: qui ... fratrem .. ipsum... interficerit; Cluent. 125.

invenio: qui (frater) in me pietate filius, consiliis parentis, amore, ut erat, frater inventus est; sen. 37. unus. qui quidem in foro posset adesse mihi, pietate filius inventus est, beneficio parentis, amore idem, qui semper fuit, frater; Quir. 8.

neco: eodem .. venio C. Oppianicum fratrem necavit (Oppianicus); Cluent. 30.

posco: universi ... fratrem meum ... voce poscebant; Sest. 76.

praeficio: in .. eo exercitu ipsius tribui plebis .. fratrem praefecerat; Sest. 41.

praetermittio: nee .. Extius, Philadelphi frater, .. praetermittendus est; Phil. XIII, 28.

publico: eum lege nefaria Ptolemaeum .. fratrem regis Alexandrini ... causa ineognita publicasses; dom. 20.

quaero: universi ... fratrem meum ... oculis quaerabant; Sest. 76.

reddo: qui mihi fratrem optatissimum ... reddidistis; sen. 2. vos (michi fratrem) spectatum et incredibili pietate cognitum reddidistis; Quir. 5.

relinquo: heredem .. Cn. Magium fratrem reliquit (N. Aurius); Cluent. 21.

repello: neque repellit fratrem volebat (Appius Claudius); Scaur. 34.

revoco: quoniam Gains frater (Antonii) est inde revocatus; Phil. VII, 3.

specto: f. reddo; sen. 5.

sumo: ex istis tuis sumam aliquem ac potissimum minimum fratrem; Cael. 36.

teneo: f. complector.

voco: Cibyrae fratres vocantur; Verr. IV, 52.

voluto: frater (meus) optimus ... maximo in squalore volutatus est ad pedes inimicissorum; Sest. 145.

2. **Genetiv:** miseret: „cave te fratrum pro fratribus salute obsecrantium miserent“; Ligar. 14.

3. **Dativ:** ago: ut mihi fratrique meo gratias ageret; Verr. III, 170.

antefero: f. I. antefero.

aperio: his vos taeterrimis fratribus portas aperietis? Phil. III, 31.

cedo: ut vix C. Marcello, optimo et amantissimo fratri ... cederem; Marcell. 34.

concedo: ego id fratri in honore fratris amplissimo non concedendum putem? Scaur. 35.

constituo: quem (diem) P. Leutulus mihi fratrique meo ... natalem constituit nou modo ad nostram, verum etiam ad sempiterni memoriam temporis; seu. 27.

consulo: ut consulere voluerit (L. Caecilius) fratri; Sulla 62.

credo: noli ... fratri tuo credere; Verr. I, 128.

debeo: eui (M. Cispio) ego ipsi, .. fratrique eius sentio quantum debeam; sen. 21.

extorqueo: fratri tuo ... extorsimus (Macedoniam); Phil. XIII, 30.

inuitor: nuper .. dicitur (L. Antonius) ... mortem fratri esse minitatus; Phil. VI, 10.

reddo: qui ... me fratri amantissimo ... redidistis; seu 2.

resisto: quonam modo ille furenti fratri suo [patruel] consularis resistisset? Cael. 60.

respondeo: f. I. 3. Milo 102.

solvo: uti .. ea (præmia) solvantur eorum ... fratribus; Phil. XVI, 38.

sum: quae (familiaritas) fratri meo (cum illo) ... fuit: prov. cons. 40. qui (L. Tubero) fratri meo legatus fuisset; Planc. 100. fratribus (optima est haec .. consolatio); Phil. XIV, 34.

tribuo: eorum ... fratribus eadem (præmia) tripliuncta eenseo; Phil. XIV, 35. f. I. 1. tribuit.

4. **Ablativ:** earo: ut me optimo fratre ... sine dolore carnisse glorier; Sest. 49.

5. mit **Präpositionen:** accipio a: (Verres) pecuniam ... accipit ... ab duabus fratribus; Verr. II, 25.

ago cum: agit mecum et cum fratre meo; Verr. IV, 137.

concipio ex: ut .. illud, quod erat ex fratre conceptum, necaretur; Cluent. 31.

confero in: quam (vestram magnitudinem multitudinemque beneficiorum) in .. fratrem .. meum ... contulisti; Quir. 5.

confugio ad: itaque tum ille ... ad Caepasios frates confugit; Cluent. 57.

dieo de: quid de fratribus dieam? Ligar. 33.

distraho a: hic aequo animo esse potuit .. distractus a fratribus? Ligar. 5.

dissentio a: sed ... dissenserit ... a fratribus; Ligar. 35.

dō a: ab A. Sextilio dicit se dedisse et a suis fratribus; Flacc. 35.

facio pro: quaeris a me .. quid pro fratre meo ... amplias quam pro Plancio facio facere possim; Planc. 69.

iudico secundum: quod is ... secundum fratrem summum indicauit esse dicebat; har. resp. 31.

litigo cum: hic (Varus) cum Gaio fratre putat se litigare; Phil. XIII, 30.

loquor de: quid ego .. de fratre meo loquar? Planc. 20.

secerno a: nec .. secerni (L. Antonius) a fratre poterit; Phil. VI, 10.

sum eum: an ille ... eum P. Attio quam eum

concordissimis fratribus ... esse ... maluisset? Ligar. 5. — in: dixit (P. Africanus) ... in fratre suo summum virtutem esse summumque consilium; Phil. XI, 17.

vivo cum: fratri, quicum concordissime vixerat; Rabir. 14. ne eum optimis fratribus ... vivat? Ligar. 11.

**III. nach Adjektiven:** 1. **gratus:** quod ... gratissimum fratri suo fecit; Sest. 131.

2. **indignus:** si cubi aderit Gellius, homo ... fratre indignus; Sest. 110

**IV. nach Substantiven:** 1. **Genetiv:** aetas: qui (C. Antonius) duorum fratrum aetatibus mediis interiectus vitiis cum utroque certabat; Phil. X, 10.

a mor: cum ipsa legatio plena desiderii ac sollicitudinis fuisset propter incredibilem quendam fratum amorem; Ligar. 5.

auctoritas: ut ... destiterit (L. Caecilius ista rogatione) fratri auctoritate deducens; Sulla 62.

bona: cuius (Lysaniae) fratri bona ... publice venierunt; Flacc. 43.

calamitas: quam (rogationem) promulgarat (L. Caecilius) non de tollenda, sed de levanda calamitate fratri sui; Sulla 62. semper Caecilius in calamitate fratri sui iudicium potestatem perpetuandam, legis acerbitudinem mitigaudam putavit; Sulla 64.

casus: deflevi ... fratri absentis amantissimi atque optimi casum; dom. 96.

cenit: obsecravit per fratri sui mortui cinerem; Quinct. 97.

cogitatio: id (candelabrum) etsi antea iam mente et cogitatione sua fratriskue sui consecratum esset; Verr. IV, 67.

competitor: nisi hunc C. Claudi fratis sui competitorum fore putasset (Appius Claudius); Scaur. 33.

conlegia: quoenam me uno ... mei fratri consilie (sociantur); Planc. 95.

domus: cum me domus ... fratri eius (M. Laenii Flacci) laetissima accepisset; Sest. 131. qui (Sex. Clodius) ... mei fratri (domum) incendit; Cael. 78. domum mei fratri incenderat; Milo 87.

filia: quod ... fratri ... filiam ... in carcere conlocata audire maluit quam videre; Vatin. 28.

filius: fratri filium praeteriit (L. Rubrius Casinas); Phil. II, 41. idem etiam Q. Ciceronem, fratri mei filium, compellat edicto; Phil. III, 17.

fortuna: cuius ego patrem deum ac parentem statuo fortunae ac nominis mei et fratri; Sest. 144.

fundus: quibus (amicis Caecinae) sessi viam per fratri [sui] fundum dedisse dixit (P. Memmius); Caecin. 26.

gremium: filii ... in ... sui fratri manibus et gremio maerore et lacrimis cosenescebat; Cuent. 13.

honos: f. H. 3. concedo.

imagines: quod imagines ... fratri sui ... in carcere (conlocatas) audire maluit quam videre; Vatin. 28.

inimicus: quod tribunus plebis ... L. Scipioni auxilio fuit, inimicissimus ... fratri eius Africani; prov. cons. 18.

lacrimae: me ... fratri ... miserrimi atque optimi cotidianae lacrimae sordesque lugubres a vobis deprecatae sunt; Quir. 7.

laus: Q. fratri mei *hac* laude delector, sed alis magis, gravioribus atque maioribus; Flacc. 33.

liberi: fratri ... liberos prius vita privavit quam illi hanc a natura lucem accipere potuerunt; Cuent. 31. a enī audacia fratri liberos ne materni quidem corporis custodiae tegere potuisserit; ib.

litterae: num etiam fratri mei litteras ... reprehensurus es? Flacc. 78.

maeror: nec ... ego sum ille ferreus, qui fratri carissimi atque amantissimi praesentis maerore non movear; Catil. IV, 3.

manus: cuius ego ... fratri ... manibus in navi tuta ... conlocatus ... Dyrrachium ... petere contendit; Planc. 97. f. gremium.

membra: quam (Medeam) praedicant in fuga fratri sui membra ... dissipavisse; imp. Pomp. 22. mens: f. cogitatio.

monimenta: plurima ... ipsius (M. Lepidi), fratri maiorumque monimenta (sunt); Phil. XIII, 8.

mors: tibi graviorem dolorem patrum [tui] mors attulit quam C. Gracchus fratri, tibi acerbior eius patrum mors est, quem numquam vidisti, quam illi eius fratri, quicum concordissime vixerat, et similis viri tu oleisceris [patrum] mortem atque ille persequeretur [fratris sui]; Rabir. 14.

nomen: f. fortuna.

Poenae: (illum) a fratri ... Poenis actum esse praecepit in sceleratorum sedem ac regionem; Cuent. 171.

salus: ut ea nunc pro salute ... fratri ... sui amicos vestros placare possit; Font. 46 cum ad fratri (mei) salutem a populo Romano deprecan-dam venisset; Sest. 76. nunc a te supplex fratri salutem petit; Ligar. 36. f. II, 2.

socer: cum is fratri tui socer fuisset; dom. 114.

sordes: f. lacrimae.

testamentum: cum M. Papirii sui fratri esset testamento et iudicio improbus (Ligus); dom. 49.

uxor: cum esset gravida Aurora, fratri (Oppiani) uxori; Cuent. 31. qui uno tempore fratri uxorem speratosque liberos ... interfecit; ib. 125.

2. **Dativ:** legatus: neque ... enim P. Africanus senatus egisset, ut legatus fratri proficeretur; Muren. 32.

3. mit **Präpositionen:** hospitium cum: UT CUM FRATRE (MEO) L. HOSPITIUM PUBLICE FIERET; Verr. IV, 145.

inimicitiae cum: nisi intercederent mihi inimicitiae cum istius mulieris ... fratre; Cael. 32.

merita in: si ... pro vestris immortalibus in ... fratre ... meum ... meritis parum vobis cumulate gratias egero; sen. I.

necessitudo cum: in Asiam me ire propter eius provinciae ... cum meo fratre necessitudinem comparantem non est passus; Planc. 100.

V. **Umstand:** a: qui sunt homines a Q. Metello fratre tuo consule in senatu palam nominati? dom. 13. idem ... in contione dixit, ab Appio tuo fratre productus; ib. 40. legem ... a fratre eius abrogatam; Fr. B, VI, 9.

cum: discessi cum fratre e curia; Verr. IV, 145. cuius belli victor L. Scipio aqua parta || si qua parta || cum P. fratre gloria, quam laudem ... prae se ferebat; Muren. 31. ut ... cum fratre ... lugere suam calamitatem licet; Sulla 89. ne eadem mulier cum suo coniuge et fratre et turpissimum latronem eripuisse et honestissimum adolescentem oppressisse videatur; Cael. 78. Samothraciam te ... cum Autobulo, Athamante, Timocle, formosis fratribus, couulisti; Piso 89. nisi prius cum fratre fugisset; Phil. VI, 14.

d e: fac ... nunc idem ... de optimis fratribus; Ligar. 37.

praeter: huic ... virginis quid est praeter fratem quod aut incondum aut caron esse possit? Font. 47 de me cum omnes magistratus promulgassent praeter unum praetorem ... fratrem inimici mei; Piso 35.

pro: qui (Pompeius) populum Romanum pro me tamquam pro fratre ... non solum hortatus sit, verum etiam obsecrabit; sen. 29.

**fraterculus,** Brüderchen: VOLO, MI FRATER, FRATERCULO TUO CREDAS; Verr. III, 155.

**fraterne**, brüderlich: si fraterne ... faciunt; Ligar. 33.

**fraternus**, brüderlich, innig: aequalitas: quis est qui horum consensum conspirantem et paene conflatum in hac prope aequalitate fraterna [nou] noverit? Ligar. 34.

amor: ut ... promulgarit (istam rogationem) impulsus amore fraterno; Sulla 62. neque ego tantum fraterno amori dandum arbitror; ib. 63. si paulo etiam longius ... L. Caecilius ... fraternus amor propulisset; ib. 64. quid amor fraternus valeat; Scaur. 35.

bona: erat iniquum homini proscripto ... de fraternis bonis quicquam dari; Verr. I, 123.

hereditas: ne ... ab hereditate fraterna excluderetur; Cluent. 31.

mors: C... Gracchum mors fraterna ... ad extetendas domestici sanguinis poenas excitavit; har. resp. 43.